
Dla każdego prezent mam i tobie też dam - 15.12.2021 

Cel: kształtowanie umiejętności matematycznych; poznawanie synonimu wyrazu prezenty; rozwijanie 

sprawności manualnej 
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Witam Was kochane Przedszkolaki dziś przed nami zabawy prezentowe, ale na początek 

zastanówcie się i odpowiedzcie na kilka pytań. 

 

 „Jak inaczej można nazwać prezenty?”-zabawa słownikowa. 

 Czy Wy lubicie dostawać prezenty? Na pewno! Każdy uwielbia ! Zastanówcie się razem z 

Rodzicami jakie są synonimy słowa prezent? (dar, podarunek, upominek, niespodzianka). 

Zastanówcie się, kto ostatnio dał Wam prezent? Komu Wy sprawiliście niespodziankę? Czy 

prezenty to tylko przedmioty? A może prezentem może być uśmiech, wielki przytulas albo 

buziak? 

 „Co schowało się do worka z prezentami”- zabawa badawcza. 

 Rodzicu, schowaj do worka zabawki, tylko tak, żeby dziecko nie widziało jakie- zadaniem 

Was kochane przedszkolaki jest odgadnąć co znajduje się w worku tylko za pomocą zmysłu 

dotyku. Dzieci starsze proszę, aby spróbowały podzielić na sylaby nazwę wyciągniętej 

zabawki. 
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Teraz czas na zabawy matematyczne… 

 

 „Duży i mały prezent”- zabawa matematyczna.  

Przyjrzyjcie się załączonej ilustracji i wskażcie, który prezent jest najmniejszy? Poproście 

rodziców, aby sprawdzili czy dobrze wykonaliście to zadanie. Czy wiecie, jak wskazać 

prezenty, aby ich kolejność zaczynała się od najmniejszego? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „Prezentowe kody”- zabawa w kodowanie. 

Do wykonania tego zadanie będziecie potrzebowali kolorowych kredek lub klocków. 

Postarajcie się odtworzyć cztery rytmy załączone na zdjęciu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Fabryka prezentów”- zabawa ruchowa. 

 Zaproście do tej zabawy wszystkich domowników. Poruszajcie się swobodnie po pokoju, na 

sygnał i hasło Rodzica- nazwy zabawek- naśladujcie te zabawki np. roboty, rowery, traktory, 

lalki, kotki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „Figuraki prezenciaki”- zabawa matematyczna. 

Poproście rodziców o wydrukowanie karty i pokolorujcie prezenty, ale tylko te, które swoim 

kształtem przypominają kwadraty. Jeżeli nie macie w domu dostępu do drukarki, narysujcie 

na kartce prezent o kształcie kwadratu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miłego dnia,  

Pani Ilonka  


